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til et andet nordisk land er forsynet med et 
dyrlægebevis udstedt i produktionslandet, 
kan passere grænserne uden ny dyrlæge- 
kontrol i importlandet., En harmonisering 
på dette område vil i høj grad lette den 
nordiske samhandel med kød- og flæske- 
varer. Udvalget henstiller på den givne for- 
anledning, at den danske delegation fortsat 
virker for at få fjernet de hindringer, som 
disse og lignende kontrolforanstaltninger 
rejser for den frie udveksling i Norden af 
såvel industri- som landbrugsprodukter. En 
fælles nordisk indsats inden for EFTA for 
at modvirke sådan skjult protektionisme 
bør rådet også kunne tage initiativ til. 

Udvalget bemærker med tilfredshed, at 
forslaget til konvention om et nordisk ar- 
bejdsmarked for læger nu er blevet supple- 
ret med forslag til overenskomst mellem 
Danmark, Finland, Norge og Sverige om et 
fælles arbejdsmarked for tandlæger. Sam- 
tidig udtaler udvalget håbet, om, at denne 
overenskomst må blive sat hurtigere ud i 
livet end forslaget til lægekonventionen, af 
1960, som endnu ikke er blevet under- 
tegnet. 

Inden for samfærdslens område har ud- 
valget særligt fæstet opmærksomheden ved 

jernbanestyr elsernes bestræbelser for skridt- 
vis at fjerne det forhold, at fragternes af- 
standsdegressivitet brydes ved grænsepas- 
sagerne. 

Udvalget deler rådets ønske om, at dette 
efterhånden må resultere i indførelse af en 
nordisk enhedstarif for jernbanegods. 

Til slut ønsker udvalget at understrege 
de udtalelser, den danske delegations for- 
mand fremsatte under generaldebatten om 
den presserende nødvendighed af et dybt- 
gående folkeligt oplysningsarbejde bl. a,. 
gennem skolerne, radioen og televisionen 
om betydningen af nordisk samarbejde, om 
Nordisk Råds virksomhed og om forholdene 
i Norden i det hele. 

Med disse bemærkninger stiller udvalget 
følgende 
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til 

folketingsbeslutning om beretning angående 
Nordisk Råds 12. session 1964. 
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